Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XXXII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

Si modo pii pastores passim Ecclesiæ calamitate magis afficerentur Possem & ego illa omnia contemnere, & foctassis majore cum dignitate & honore, quam multi alii, domi sedere, & Ecclesiæ mala spectare, sed vidi, quid futurum esset, nisi certaminibus illis modis aliquando statueretur. Ideoque non modo valetudinem, sed vitam etiam meam paratus fui impendere, modo hujus offendiculi magnitudinem vel faltem aliqua ex parte mitigare possem. Incrementum est Domini, cui tecum negotium commisi, facturus omnia, quæ salutis Ecclesiæ à me exiger, & ego per gratiam Dei prestatæ potero. Quia de re, si nondum acceperisti propediem & meas & D.D. Wilhelmi literas accipies. Civem nostrum T. pietati commendabo, quem putu vobis notum esse, & intelliges ex M. Piscatorio, esse bonum virum. Si ergo ejus filium juvare poteris, & facias, oro. Et per eundem rescribes. Cum nostrum Consilium legeris, scio tibi probatum iri; loquor de communis Concordiæ negotio, id ut tibi cordi sit, oro. Nec ego patior me infinitis calumniis deterreti. Negotium arduum & salutare est, ideo non miror Satana furores, quem Dominus competere potest. & nos precibus nostris negotium promovebimus. Bene & feliciter vix Raptim Tübinae, 6. Februario, 1571. Honestissimam tuam mea uxor reverenter salutarat. Salutabis & tu Sacrum vestrum Collegium meo nomine reverenter & diligenter.

Tuus ex animo ut semper,

Jacobus Andreæ, D.

XXXII.

*Salutem in Christo. Reverende & Clarissime
Vir, Domine & frater charissime.*

Transmiserunt nuper ad te D. D. Theologi Stutgardiani scriptum, cui tam mea Epistola ad Ecclesiæ non fuit addita, quibus transmittendum erat. Hanc nunc mitto & oro, ut patiaris tibi negotium esse cordi, quod matura deliberatione & consilio est suscepsum. Poteris autem tueriam priuatis tuis literis scribere ad omnes vicinas Ecclesiæ. Maxime vero ad Ducis Wolfgangi, pia memorie, Ducis Johannis Georgii, & Ducis Reichardi Theologos. Et optandum esset, non unum nomine omnium, sed quam plurimos Superintendentes subscribere. Nos in Ducatu Württembergensi ita adoravimus, ut Facultatis Theologiae Professores omnes nominatim, sic & Abbes, Superintendentes Generales & Speciales omnes subscriptabant. Hæc res auctoritatem habebit apud plurimos. In primis vero Pontificios terribit, qui sine